СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 28.05.2024 года

                  № 12
с. Нижний Цасучей

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Холуй-Базинское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 03.02.2023 года № 2147-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, в Ононский муниципальный округ Забайкальского края», на основании Устава Ононского муниципального округа, Совет Ононского муниципального округа, Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Холуй-Базинское»:
- от 06.06.2023 № 43  «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также её размер в сельском "Холуй-Базинское";
- от 24.03.2023 № 35  «О заключении соглашения о взаимодействии по вопросам правотворческой деятельности органов местного самоуправления» ;
- от 24.03.2023 № 36  «О заключении соглашения о передаче части полномочий муниципального района «Ононский район» сельскому поселению «Холуй-Базинское» по решению вопросов местного значения» ;
- от 30.12.2022 № 30  «О ледовой переправе через реку Онон» ;
- от 30.12.2022 № 32  «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 23.05.2022 № 19  «Об утверждении положения о порядке предоставления отпусков главе сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 28.02.2022 № 14  «О заключении соглашения о передаче части полномочий муниципального района «Ононский район» сельскому поселению «Холуй-Базинское» по решению вопросов местного значения» ;
- от 15.02.2021 № 106  «О заключении соглашения о передаче части полномочий муниципального района «Ононский район» сельскому поселению «Холуй-Базинское» по решению вопросов местного значения» ;
- от 04.12.2020 № 101  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Холуй-Базинское» муниципального района «Ононский район «Забайкальского края» ;
- от 16.03.2020 № 91  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями из бюджета сельского поселения «Холуй-Базинское» в бюджет муниципального района «Ононский район» ;
- от 16.03.2020 № 92  «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 13.03.2020 № 88/1  «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Холуй-Базинское» по вопросам преобразования муниципального образования сельское поселение «Холуй-Базинское» ;
- от 03.02.2020 № 87  «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» ;
- от 30.12.2019 № 86/2  «Об утверждении Положения «О порядке осуществления внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 30.12.2019 № 86/3  «Об утверждении положения «О порядке осуществления муниципальных внутренних заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 12.11.2019 № 77  «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 06.12.2017 № 31  «Об установлении дополнительных процедур в сфере жилищного строительства сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 06.12.2017 № 32  «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наём) для нанимателей по договорам социального найма муниципального жилищного фонда» ;
- от 13.06.2017 № 15  «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 19.02.2016 № 5  «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 05.08.2015 № 12  «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холуй-Базинское» ;
- от 30.12.2014 № 39  «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 30.12.2014 № 36  «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 21.11.2014 № 31  «О ледовой переправе через реку Онон» ;
- от 21.11.2014 № 28  «Об установлении налога на имущество физических лиц» ;
- от 11.07.2014 № 15  «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 25.03.2014 № 10  «О бюджетном процессе в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 11.02.2014 № 3  «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Холуй-Базинское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет - ресурса «Российская общественная инициатива» ;
- от 27.12.2013 № 26  «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 21.11.2013 № 21  «О ледовой переправе через реку Онон» ;
- от 13.08.2013 № 12  «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг» ;
- от 21.06.2013 № 9  «О некоторых вопросах реализации федерального законодательства в сфере противодействия коррупции» ;
- от 24.04.2013 № 5  «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы принятых советом сельского поселения «Холуй-Базинское» муниципальных нормативных правовых актов и их проектов» ;
- от 23.11.2012 № 21  «Об утверждении порядка обращения с отходами производства и потребления на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 26.10.2011 № 31  «Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 26.10.2011 № 32  «Об утверждении Положения "О помощнике депутата Совета сельского поселения "Холуй-Базинское" работающего на общественных началах";
- от 26.10.2011 № 34  «Об утверждении правил мест погребения на территории сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 12.09.2011 № 24  «Об утверждении норматива потребления твердого топлива» ;
- от 31.05.2011 № 13  «Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных служащих сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 29.03.2011 № 10  «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Холуй-Базинское» ;
- от 04.03.2011 № 7  «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 04.03.2011 № 4  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» ;
- от 04.03.2011 № 6  «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» муниципального района «Ононский район» ;
- от 22.10.2010 № 27  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении "Холуй-Базинское";
- от 22.10.2010 № 22  «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 28.05.2010 № 10  «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки проектов генеральных планов сельского поселения «Холуй-Базинское», порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе, порядке подготовки плана реализации генеральных планов» ;
- от 13.03.2010 № 6  «О подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 11.11.2009 № 29  «Об утверждении порядка учета мнения населения по вопросам изменения границ сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 28.09.2009 № 23  «Об утверждении положения «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 26.08.2009 № 18  «Об утверждении положения о квалификационных требованиях по муниципальным должностям муниципальной службы в сельском поселении "Холуй-Базинское";
- от 26.08.2009 № 19  «Об утверждении положения об аттестации муниципальных служащих в сельском поселении "Холуй-Базинское";
- от 26.08.2009 № 20  «Об утверждении положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 26.08.2009 № 22  «Об утверждении положения о депутатских объединениях в сельском поселении "Холуй-Базинское";
- от 22.06.2009 № 11  «Об утверждении порядка оформления и регистрации нормативных правовых актов совета сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 11.03.2009 № 5  «О передачи части полномочий в отношении земель сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 29.01.2009 № 4  «О принятии Положения "Об администрации сельского поселения "Холуй – Базинское" муниципального района "Ононский район" Забайкальского края" в новой редакции» ;
- от 11.12.2008 № 29  «Об утверждении Положения о Муниципальной собственности, порядке владения, распоряжения, пользования и управления ею в сельском поселении "Холуй-Базинское" ;
- от 03.12.2008 № 27  «О форме подтверждения факта приобретения твердого топлива (дров) для населения» ;
- от 26.01.2008 № 1  «Об утверждении Регламента сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 20.01.2007 № 2  «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний» ;
- от 24.03.2023 № 34  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 21.11.2014 г. № 28 «Об установлении налога на имущество физических лиц» ;
- от 14.11.2022 № 26  «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» № 10 от 25.03.2014 года «О бюджетном процессе в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 24.03.2022 № 15  «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» № 6 от 04.12.2021 года «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 24.03.2022 № 16  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 12.11.2019 г. № 77 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Холуй-Базинское» ;
- от 30.12.2021 № 11  «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Холуй-Базинское» № 6 от 04.12.2021 года «об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства сельского поселения «Холуй-Базинское» муниципального района «Ононский район» ;
- от 29.09.2020 № 98  «О внесении изменений в решение № 9 от 21.06.2013 года «О некоторых вопросах реализации федерального законодательства в сфере противодействия коррупции» ;
- от 29.09.2020 № 99  «О внесении изменений в решение № 4 от 04.03.2011 года «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» ;
- от 28.05.2020 № 96  «О внесении изменений в решение № 87 от 03.02.2020 года «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» ;
- от 30.12.2019 № 85  «Об утверждении изменений, внесенных в правила землепользования и застройки сельского поселения «Холуй-Базинское «, утвержденных решением Совета сельского поселения «Холуй-Базинское » от 29 марта 2011 года № 10» ;
- от 31.08.2018 № 52  «О внесение изменений и дополнений в решение № 28 от 21.11.2014 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» ;
- от 06.04.2018 № 46  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 21.11.2013 г. № 19 «Об установлении и введении земельного налога» ;
- от 25.02.2018 № 41  «О внесении изменений и дополнений в положение о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 10.03.2017 № 7  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения № 6 от 04.03.2011 года «об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» муниципального района «Ононский район» ;
- от 05.09.2016 № 26  «О внесении изменений в регламент совета сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 20.05.2016 № 14  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 28.09.2009 г. № 23 «об утверждении положения «об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 19.04.2016 № 10  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 05.08.2015 г. № 13» ;
- от 19.04.2016 № 9  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 21.06.2013 г. № 9 «О некоторых вопросах реализации Федерального Законодательства в сфере противодействия коррупции» ;
- от 22.03.2016 № 6  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» № 24 от 30 декабря 2015 года» ;
- от 19.02.2016 № 2  «О внесении изменений в правила благоустройства территории сельского поселения «Холуй-Базинское», утвержденные решением совета сельского поселения № 1 от 06.03.2015 года» ;
- от 30.11.2015 № 23  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» № 28 от 21.11.2014 г. «об установлении налога на имущество физических лиц» ;
- от 26.10.2015 № 19  «О внесении изменений и дополнений в положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холуй-Базинское» ;
- от 05.08.2015 № 15  «О внесении изменений и дополнений в решение совета № 1 от 06.03.2015 года «об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 05.08.2015 № 14  «О внесении изменений и дополнений в решение совета № 4 от 04.03.2011 года «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» ;
- от 21.11.2014 № 33  «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 21.11.2013 г. № 19 «Об установлении и введении земельного налога» ;
- от 18.09.2014 № 20  «О внесении изменений и дополнений в решение совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 21.11.2013 г. № 19 «Об установлении и введении земельного налога» ;
- от 25.12.2012 № 24  «О внесении изменений и дополнений в Положение о составе подготовки проектов генеральных планов сельского поселения «Холуй-Базинское», порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе, порядке подготовки плана реализации генеральных планов» ;
- от 23.11.2012 № 18  «О внесении изменений и дополнений в положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» » от 04.02.2010 г. № 2 «Об утверждении положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 26.10.2011 № 26  «О внесении изменений и дополнений в программу социально-экономического развития сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 03.08.2011 № 17  «О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 30.11.2010 № 30  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Холуй-Базинское» от 04.02.2010 г. № 2 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
- от 22.10.2010 № 21  «О внесении изменений и дополнений в положение о земельном налоге на территории сельского поселения "Холуй-Базинское";
- от 28.09.2009 № 26  «О внесении изменений и дополнений в настоящее Положение о муниципальной собственности, порядке владения, распоряжения, пользования и управления ею в сельском поселении «Холуй-Базинское» ;
- от 22.06.2009 № 13  «О внесении дополнений и изменений в решения Совета сельского поселения «Холуй-Базинское» ;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ононская заря».
Глава Ононского
муниципального округа

                        О.А. Бородина